
Zpravodaj Asociace rané péče – období 10-12/2023

Správní rada:

●   2. listopadu se uskutečnilo Valné shromáždění, kdy jsme se sešli osobně v Praze. Zápis byl
rozeslán všem členům

● Stále probíhají jednání s městskou částí Prahy 5 ohledně možné změny sídla. O dalším vývoji
Vás budeme informovat.

Informace z jednotlivých komisí:

PR a legislativa

Komise se schází pravidelně on-line formou. Na posledním jednání jsme se shodli, že vznikne nová
“mapa” nebo jiný formát přehledu všech poskytovatelů rané péče v rámci ČR.
Budou Vás oslovovat kolegyně ohledně sběru dat. V současné chvíli sháníme finanční prostředky, které
tento projekt zajistí.

Dále je naplánované setkání vedoucích pracovníků, které by se mělo uskutečnit 23. 4. 2024 v Praze a
to v čase 10:00 - 15:00. Pozvánku a bližší informace vám včas zašleme.

V příštím roce a to v termínu od 13. do 19. května 2024 proběhne již 17. ročník osvětové kampaně
Týden rané péče. Nad touto akcí převzala opět záštitu Asociace rané péče. Tento ročník se bude
věnovat informovanosti o rané péči. Bude zaměřena na spolupráci s lékaři, především pediatry. K této
akci vám přijdou v nejbližší době podrobnější informace a tak bude fajn, když se nám podaří se spojit a
oslovit velké spektrum odborníků napříč Českou republikou.

24. ledna 2024 se bude konat další kulatý stůl v PS, které se mohou účastnit poskytovatelé rané péče a
bude na téma: „Budoucnost rané péče aneb využití moderních technologií v sociální práci a
zdravotnictví.”

Komise garance a kvality

Probíhají pravidelné on-line setkání komise.

5. prosince byla schválena změna v udělování garance kvality, která byla poprvé představena na Valném
shromáždění ARP ČR. Změna byla schválena 63,6 % členských organizací. Zápis z hlasování byl
rozeslán všem členským organizacím.
V současné době probíhají přípravy na změnu. Vedoucím členských organizací bude postupně nabízena
účast v různých pracovních skupinách.

Aktivně hledáme nové šetřitele garance kvality, kteří již budou u tvorby nového formátu šetření garance.
Jestliže jsou ve vašich organizacích pracovníci, kteří mají pětiletou zkušenost v oboru rané péče a mají

Asociace rané péče České republiky, z. s.
Vlachova 1502/20 IČ: 26641933 e-mail: info@arpcr.cz
155 00 Praha 5 – Stodůlky Číslo účtu: 2501665296/2010 Datová schránka: 5b4hxv9 www.arpcr.cz



chuť rozšířit tým šetřitelů, budeme moc rádi. Na jaře 2024 proběhne úvodní workshop. Můžete nás
kontaktovat na e-mail: garance@arpcr.cz. Těšíme se na Vás!

V roce 2023 proběhlo celkem 8 šetření garance kvality.

V roce 2024 bude udělování garance kvality probíhat do června ještě za stávajících podmínek. Poté
bude udělování garance pozastaveno a nový formát šetření bude nabízen v první polovině roku 2025.

Komise vzdělávání

Komise vzdělávání bude aktivně zapojena do tvoření nového pojetí Garance.

Hledáme nové členy ko komise vzdělávání zejména z oblasti Moravy a Slezska!
Našim cílem je poskytovat a organizovat setkání i v těchto krajích, ale neznáme přesné potřeby a
možnosti. Najde se nadšenec, který by do toho šel s námi? Jedná se o online setkání cca 1x měsíčně
a případně organizace setkání (1 - 2 x ročně). V případě zájmu nás kontaktujte na
vzdelavani@arpcr.cz.

Stáže:
Stáže poskytuje 19 pracovišť - budeme se snažit počet pracovišť navýšit - pokud ještě stáže
neposkytujete a rádi byste se zapojili, kontaktujte nás na emailu: vzdelavani@arpcr.cz.

Probíhá hodnocení stáží za rok 2023 formou dotazníků. Dotazník najdete v emailu nebo lze vyplnit z
odkazu níže.
Dotazník pro pracoviště - pro vedení organizace, kterou stáž nabízí:
:https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8rQJTOqo1eoKqo7cRXsicpKVIwNFOtwzaAU-IciqbDqcB3

A/viewform?usp=sf_link
Dotazník pro poradkyně - stážisty:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbPe2vQXe-O8CWH_JTcyC8JR-e8NHeK2NI5dpRo2h7_an

2qQ/viewform?usp=sf_link

Kazuistická setkání:
V příštím roce plánujeme 3 - 4 setkání pro poradkyně. Setkání jsou vždy formou kazuistik - kazuistiku by
měl mít připravený každý účastník.

18.3.24 Kazuistické setkání formou Balintovské skupiny ( místo konání ještě upřesníme)

duben 2024 - setkání absolventů kurzů poradce 2021 a 2023, součástí setkání bude i evaluace kurzu - o
přesném termínu a místě Vás budeme informovat v lednu.

Asociace rané péče České republiky, z. s.
Vlachova 1502/20 IČ: 26641933 e-mail: info@arpcr.cz
155 00 Praha 5 – Stodůlky Číslo účtu: 2501665296/2010 Datová schránka: 5b4hxv9 www.arpcr.cz

mailto:vzdelavani@arpcr.cz
mailto:vzdelavani@arpcr.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8rQJTOqo1eoKqo7cRXsicpKVIwNFOtwzaAU-IciqbDqcB3A/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8rQJTOqo1eoKqo7cRXsicpKVIwNFOtwzaAU-IciqbDqcB3A/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbPe2vQXe-O8CWH_JTcyC8JR-e8NHeK2NI5dpRo2h7_an2qQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbPe2vQXe-O8CWH_JTcyC8JR-e8NHeK2NI5dpRo2h7_an2qQ/viewform?usp=sf_link


Asociace rané péče České republiky, z. s.
Vlachova 1502/20 IČ: 26641933 e-mail: info@arpcr.cz
155 00 Praha 5 – Stodůlky Číslo účtu: 2501665296/2010 Datová schránka: 5b4hxv9 www.arpcr.cz


